
 

 

 
 
 

 
 

  
  
 DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO E LOGISTICA 

Servizio Provveditorato e Magazzini Comunali 
 
 
                                                      D E T E R M I N A Z I O N E 

 
n°  44 del  22.04.2010 

 
 
Oggetto: Acquisizione , mediante procedura di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 11, 
del D.Lgs 163/2006, della fornitura, in un unico lotto, di n. 18  fotocopiatrici  digitali occorrenti ai 
Servizi Comunali,comprensiva  di assistenza tecnica integrale con durata anni due dalla consegna. 
Importo Euro 99.000,00 = con  iva 
 
Modifica dell’art. 2  del Capitolato Speciale di Appalto approvato con la determinazione n. 74 del 
21.12.2009   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREMESSO  che con  determinazione n.  74 del 21.12.2009  si è stabilito di acquisire, mediante 
procedura di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006, la fornitura, 
in un unico lotto, di n. 18  fotocopiatrici  digitali occorrenti ai Servizi Comunali,comprensiva  di 
assistenza tecnica integrale con durata anni due dalla consegna; 
 
CHE con detta determinazione n. 74 del 21.12.2009  si è inoltre  approvato il relativo  capitolato 
speciale di appalto; 
 
CHE all’art.  2 del predetto C.S.A. -NUMERO DI FOTOCOPIATRICI-  Caratteristiche tecniche  si 
è definito  il ciclo di funzionamento delle fotocopiatrici da acquistare; 
 
ATTESO che occorre in particolare precisare la consistenza di detto ciclo di funzionamento anche 
in rapporto al servizio di assistenza; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
Per i motivi esposti in narrativa 
  
-Di modificare nel modo seguente l’art. 2  del Capitolato Speciale di Appalto approvato con la 
determinazione di questo Servizio n. 12 del 14.1.2010: 
 
“ART. 2-  NUMERO DI FOTOCOPIATRICI  
 
E' richiesta la fornitura dei seguenti  apparecchi digitali nuovi di fabbrica, che garantiscano una 
costante e regolare produzione di copie: 

 N. 8  Fotocopiatrici multifunzionali a colori C.P.M. 35 numero- prezzo unitario 5.500,00= 
iva esclusa comprensivo di manutenzione per anni 2   

 N. 10 Fotocopiatrici Multifunzionali B/N  C.P.M 30- prezzo unitario 3.850,00= iva esclusa 
comprensivo di manutenzione per anni 2.      

 
Caratteristiche tecniche comuni: 

 fotocopiatrici digitali  multifunzioni  
 alta  velocità di copie al minuto, 
 copie fronte retro , 
 capacità di carico di 500 fogli, 
 formato massimo A3, ciclo di funzionamento 70.000/100.000 immagini 

 
Come ciclo di funzionamento si intende la produzione di numero 70.000 copie annuali ( delle quali 
50.000 in  B/N  e n. 20.000 colore) per ogni fotocopiatrice multifunzionale a colori C.P.M. 35 e n. 
100.000 copie  annuali  B/N  per ogni singola apparecchiatura Multifunzionale B/N  C.P.M 30. 
 
Pertanto, il servizio di assistenza tecnica di cui al successivo art. 3 comma 4  del C.S.A.,  deve 
intendersi fino a concorrenza di tale produzione di copie.” 
 
 
                                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                                                            Dr. Carlo De Rosa 
 
 
 


